
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP 2011-6-8-2  
Séance du vendredi 17 juin 2011 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2010-4-8-3 du Conseil Général du 7 décembre 2010, relative à 
la politique des actions éducatives en 2011,  

VU la délibération n° CG 2010-4-1-7 du Conseil Général du 7 décembre 2010 fixant le 
budget primitif du Département pour 2011, 

VU  la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente. 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé au rapport, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 32 147,60 € sera prélevée 
sur le programme E755, chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, 
code programme 26271 du budget départemental. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110617-0000007881-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 23/06/2011
Réception par le Prefet : 23/06/2011
Publication : 24/06/2011



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 17 JUIN 2011 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2011 
 

Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01306 
ACS USEP ECOLE  DU CENTRE HABSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 098,25 

SSN01342 
AMICALE DE L'ECOLE KOECHLIN MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

461,70 

SSN01310 
ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

1 494,45 

SSN01377 
ASS GESTION ECOLE DES FRERES-JEAN XXIII - MULHOUSE 
Séjour au centre le Kleebach à Munster 

 

1 506,60 

SSN01259 
ASS GESTION INSTITUT SAINTE URSULE - RIEDISHEIM 
Séjour au centre le Rimlishof à Buhl 

 

1 093,50 

SSN01228 
ASS SOC CULT ET SPORT USEP ECOLE AMELIE 2 WITTELSHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 458,00 

SSN01302 
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE VICTOR HUGO MULHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 020,60 

SSN01286 
ASS USEP ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 547,80 

SSN01381 
COLLEGE BUHL - DU HUGSTEIN 
Séjour au centre de Mittelwihr 

 

352,35 

SSN01389 
COLLEGE HIRSINGUE - JEAN-PAUL DE DADELSEN 
Séjour au Centre Don Bosco à Ferrette 

 

163,80 

SSN01396 
COLLEGE LUCIEN HERR ALTKIRCH 
Séjour au Centre Don Bosco à Ferrette 

 

163,80 

SSN01288 
COLLEGE LUTTERBACH - NONNENBRUCH 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 004,75 

SSN01341 
COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE JEAN MACE COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 215,00 

SSN01349 
COOPERATIVE SCOLAIRE MICHELBACH LE HAUT 
Séjour au centre Multimédia à Klingelthal 

 

837,50 

SSN01340 
IME ST JACQUES CLASSE IMPRO ILLZACH 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 008,45 



SSN01293 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE NATHAN  KATZ HABSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 275,75 

SSN01294 
OCCE ECOLE MATERNELLE J MERMOZ RIEDISHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 020,60 

SSN01309 
OCCE ECOLE MATERNELLE NUSSBAUM ST LOUIS 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

267,30 

SSN01344 
OCCE ECOLE MATERNELLE PERRAULT VOLGELSHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 385,10 

SSN01282 
OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE PERRAULT VOLGELSHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 154,25 

SSN01320 
OCCE 68 ECOLE KLEBER MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 138,40 

SSN01297 
OCCE 68 ECOLE RUSTENHART 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 640,25 

SSN01284 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

2 381,40 

SSN01299 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 

 

1 458,00 

 
 

Total 32 147,60


